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Interpelacja Radnego/Radnej 

zgłoszona przez Radnego/Radną  Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego: 

Konrada Czyżyńskiego 

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
składam interpelację  w sprawie: planowanej redukcji etatów pedagogów 
w szkołach na terenie Piotrkowa Trybunalskiego. 

Treść  interpelacji (Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy; 
powinna zawierać  krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej 
przedmiotem oraz wynikające z niej pytania - art. 24 ust. 4 u.s.g.) 

1.0pis stanu faktycznego: 

Z informacji uzyskanych od nauczycieli wynika, że w roku szkolnym 2022/2023 
planowane jest zmniejszenie etatów pedagogów w szkołach na terenie Piotrkowa 
Trybunalskiego. 

2.Treść  interpelacji: 

Nauczyciele specjaliści, w tym pedagodzy na podstawie rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej w sprawie wykazu zajęć  prowadzonych bezpośrednio z uczniami 
lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli poradni psychologiczno-
pedagogicznych oraz nauczycieli: pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1552) realizują: 

ł) zajęcia w ramach zadań  związanych z: a) prowadzeniem badań  i działań  
diagnostycznych dzieci i młodzieży, w tym badań  przesiewowych, diagnozowaniem 
indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 
psychofizycznych dzieci i młodzieży w celu określenia ich mocnych stron, 
predyspozycji, zainteresowań  i uzdolnień  oraz przyczyn niepowodzeń  edukacyjnych 
lub trudności w funkcjonowaniu, w tym barier i ograniczeń  utrudniających im 
funkcjonowanie i uczestnictwo w życiu przedszkola, szkoty i placówki, o których 

mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 47 ust. ł  pkt 5 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. — Prawo oświatowe oraz w przepisach wydanych na podstawie art. 
22 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, b) udzielaniem 

uczniom, wychowankom, rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 47 ust. ł  
pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. — Prawo oświatowe oraz w przepisach 

wydanych na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty, c) dokonywaniem wielospecjalistycznej oceny poziomu 
funkcjonowania dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym, o której 



mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 127 ust. 19 pkt 2 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. — Prawo oświatowe oraz w przepisach wydanych na podstawie art. 

71b ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty — w przypadku 

nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach, młodzieżowych ośrodkach 

wychowawczych, młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, specjalnych ośrodkach 

wychowawczych, specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych i ośrodkach 

rewalidacyjno-wychowawczych, d) prowadzeniem działań  z zakresu profilaktyki 

uzależnień  i innych problemów dzieci i młodzieży, w tym działań  mających na celu 

przeciwdziałanie pojawianiu się  zachowań  ryzykownych związanych z używaniem 

przez uczniów i wychowanków środków odurzających, substancji 

psychotropowych, środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii;(...) 

Dodatkowo w czasie i po pandemii, gdy uczniowie uczestniczyli w nauce zdalnej 
pojawiły się  dodatkowe problemy wśród uczniów, którymi powinni zajmować  się  
również  pedagodzy szkolni. 
Jak wynika z badań  Instytutu Profilaktyki Zintegrowanej (IPZIN), przeprowadzonych 
na zlecenie Ministerstwa Edukacji i Nauki - 23 proc. badanych chłopców i 36 proc. 
dziewcząt miało niski wskaźnik "indeksu kondycji psychicznej" (ogólne samopoczucie 
i psychiczne radzenie sobie z sytuacją), a kolejne 23 proc. chłopców i 24 proc. dziewcząt 
średni wskaźnik indeksu. 

W raporcie "Jak wspierać  uczniów po roku epidemii? Wyzwania i rekomendacje dla 
wychowania, profilaktyki i zdrowia psychicznego" zawarto osiem wniosków: 

Wyniki badań  pokazują  sukcesywne pogarszanie się  kondycji psychicznej uczniów 
w kolejnych fazach epidemii; 

Najważniejszym czynnikiem chroniącym zdrowie psychiczne uczniów w czasie 
epidemii jest wielkość, jakość  i dostępność  sieci wsparcia (rodzina, rówieśnicy, 
nauczyciele i wychowawcy, specjaliści w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 
itp.); 

Obniżenie kondycji psychicznej dzieci i młodzieży w czasie epidemii i izolacji jest 
czynnikiem sprzyjającym wzrostowi zachowań  ryzykownych i problemowych zarówno 
w czasie jej trwania, jak i po zakończeniu; 

Istnieje udokumentowany badaniami związek pomiędzy kondycją  psychiczną  
młodzieży a przestrzeganiem reguł  sanitarnych. Im gorsza kondycja psychiczna, tym 
stabsze przestrzeganie zasad; 

Wypełnianie roli wychowawczej przez rodziców i nauczycieli jest w czasie epidemii 
znacznie utrudnione. Wynika to z dodatkowych obciążeń  i stresów związanych 
z zagrożeniami epidemicznymi, ale także z izolacją, zdalnym nauczaniem i pracą  zdalną; 

Badania lokalnych środowisk szkolnych z czasu epidemii pokazują, że w relacjach 
między uczniami, rodzicami i nauczycielami dzieje się  wiele wzajemnego dobra, pomimo 
trudności, uciążliwości i obaw, których wszyscy doświadczają; 

W systemie edukacji jednym z ważnych narzędzi oddziaływania wychowawczego jest 
lekcja wychowawcza. W świetle badań  większość  uczniów widzi potrzebę  takich lekcji 
oraz wyraża konkretne potrzeby dotyczące jej treści i formy; 



8. Wyniki badań  ewaluacyjnych wybranych programów profilaktycznych online 
potwierdzają  skuteczność  tych programów w umacnianiu kondycji psychicznej uczniów 
oraz to, że także działania zdalne mogą  być  efektywne, przy spełnieniu określonych 
warunków. 

Proszę  o wyjaśnienie: 

Ile stanowisk pedagogów planowane jest do likwidacji w szkołach na terenie 
Piotrkowa Trybunalskiego? 

Czy są  szkoły, w których nie planuje się  zatrudnienia ani jednego pedagoga 
szkolnego? 

Jeżeli tak, to proszę  wskazać  takie szkoły. 

Z jakich powodów planowane są  takie zmiany? 

Czy biorąc pod uwagę  wcześniej wskazane wyniki badań  ograniczenie dostępu do 
pedagogów szkolnych nie grozi pogorszeniem się  „indeksu kondycji psychicznej" 
uczniów w szkołach miasta Piotrkowa Trybunalskiego? 

Konrad Czyżyński 

Podpis Radnego/Radnej 


